'^fCâmara Municipal de Anchieta
FSTADO DO KSPÍRITO SANTO

CNIM 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 416/2010.
Em, 25 de Outubro de 2010.

(.ámara Munid]

Aprovado por

Sala das Sessdi

AncniaiaOi»

J

n

I • I

Ic

so de

uç seja
EDSON VANDO SOUZA, Vereador ao final firmado, n

suas atribuições legais, requer a Mesa, após ouvido o Plenário,
encaminhado expediente ao Secretário Munieipal de Infraestrutura, o
Sr. Renato Lorencini, de onde solicita pedido de infonnação:

Que nos seja informado à situação dos bueiros pluviais dos bairros
Justiça, Canta Galo, e Portal de Anchieta. Queremos também sermos
informados se a galeria que fica próximo a Sine de Anchieta já esta
interligada ao rio Una, para dar vazão as águas da chuva.

Constatamos que no verão a incidência de tempestades são maiores,
e que as chuvas alagam muitas ruas; e os bueiros não dão conta de dar
vazão às águas, deixando moradores em situação difícil.

Ante ao exposto, requeremos a aprovação do presente requerimento
pelos nobres Pares, para que o mesmo possa ser encaminhado ao
Secretário Municipal de Infraestrutura, para apreciação e demais
encaminhamentos.

5"
ST

èi
tmJ.

9

Plenário Ulisses Guimarães, 25 de Outubro de 2010.

DS ANDO/SOUZA

Vereador

Rodovia do Sol. 1620, Vila Residencial Saniarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-^\M \r.camaraanchieta.com.br